
U C H W A Ł A   Nr LXI/357/2023 

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 30 maja 2023 r.  

 

 

w sprawie: wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników oraz regulaminu określającego zasady tego handlu  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 roku, poz. 40 i poz. 572) w zw.  

z art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu  

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) Rada 

Gminy Wielka Nieszawka uchwala się co następuje: 

  

§ 1.Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników, na działce nr 247/7  położonej w Małej Nieszawce przy ul. Leśnej 1, zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do uchwały.  

 

§ 2. Uchwala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez 

rolników i ich domowników w miejscu określonym w § 1, w brzmieniu określonym  

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  

 

   (-)  Wioletta Szymańska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały Nr LXI/357/2023 

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 30 maja 2023 r. 

 

 

Potrzeba podjęcia przedmiotowej uchwały z uwagi na art. 3 ustawy o ułatwieniach  

w prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników z dnia 29 

października 2021 r. ( Dz.U. z 2021 r., poz. 2290) Rada Gminy wyznacza w drodze uchwały 

miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, biorąc 

pod uwagę w szczególności dogodną komunikację, bliską lokalizacje do centrum danej gminy 

lub miasta lub bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie,  a także określa zasady 

prowadzenia handlu na wyznaczonych miejscach.  

Wyznaczanie miejsca do prowadzenia handlu na cele zwiększenia dochodów  

w gospodarstwach rolnych, upowszechnianie produktów lokalnych, skrócenie kanałów 

dystrybucji dla spożywczych produktów lokalnych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Załącznik nr 1  

Do uchwały nr   LXI/357/2023 r. 

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

Z dnia 30 maja 2023 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Lokalizacja miejsca do prowadzenia handlu 

w miejscowości Mała Nieszawka przy ulicy Leśnej 1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 
Załącznik nr 2  

Do uchwały nr    LXI/357/2023 

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

Z dnia 30 maja 2023 r.  

 

 

 

 

 

 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników  

 

 

§ 1. 

 

Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników  

w miejscu wyznaczonym przez Radę Gminy Wielka Nieszawka na działce 247/7 położonej w Małej 

Nieszawce przy ul. Leśnej 1. 

 

§ 2. 

 

1.Osoby uprawnione do prowadzenia handlu są obowiązane do okazania przed rozpoczęciem handlu  

i posiadania podczas prowadzenia handlu, dokumentów poświadczających status rolnika lub 

domownika rolnika.  

2.Weryfikacji statusu rolnika lub domownika może dokonywać osoba upoważniona przez Wójta 

Gminy Wielka Nieszawka.   

 

§ 3. 

 

Handel o którym mowa w uchwale, może odbywać się z ręki, kosza, wózka ręcznego, skrzynki, 

ze stanowiska handlowego, z  przyczepy lub z samochodu.  

 

§ 4 

. 

Pojazdy na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawione w taki sposób, aby nie 

tarasowały przejazdu.  

 

§ 5 

 

Z miejsca wyznaczone do prowadzenia handlu można korzystać w piątki i soboty od godziny 7.00 do 

godziny 14.00. 

 
 


